
VSTUP ZAKÁZÁN

VSTUP ZAKÁZÁN

VSTUP ZAKÁZÁN

PERVITINOVÝ 
SEXUÁLNÍ 
PREDÁTOR 



97

DEVĚT TRESTNÝCH ČINŮ, VĚTŠINOU SPOJENÝCH SE SEXUÁL-
NÍM NÁSILÍM, SPÁCHAL V LETECH 2015 AŽ 2019 NĚKDEJŠÍ 
POLICISTA A TAXIKÁŘ MARTIN K. BYL OBVINĚN MIMO JINÉ 
ZE ZNÁSILNĚNÍ BÝVALÉ PŘÍTELKYNĚ I VLASTNÍ MATKY. JEHO 
NEJVĚTŠÍM DELIKTEM BYLA VRAŽDA STARŠÍ ŽENY, NA NÍŽ 
CHTĚL ZREALIZOVAT SVÉ UTKVĚLÉ NÁSILNÉ SEXUÁLNÍ PŘED-
STAVY O TOM, JAK BRUTÁLNĚ ZNÁSILNÍ VLASTNÍ MATKU 
A POTÉ JI PODŘEŽE.

„To zas bude pernej den. Dostali jsme příkaz prověřit tu partu, co včera 
napadla toho důchodce na Václaváku. Svědek, co přepadení viděl, je sle-
doval až k jejich ubytovně a prej nás tam zavede,“ hlásil na začátku služby 
svému kolegovi Martinu K. policista Ondřej Hasník.
Znali se už řadu let a v roce 2008 spolu nastoupili ke stejné jednotce 
pražské policie. Přímí parťáci dlouho nebyli, sloužili spolu jen několikrát, 
byli však dobří kamarádi. Vídali se takřka denně, občas zašli na pivo nebo 
vyrazili za děvčaty. Mladší Ondřej obdivoval na parťákovi především jeho 
chytrost a spolehlivost. Sám byl introvert, moc toho nenamluvil, spíše ko-
nal. Martin vůbec nepil tvrdý alkohol ani nekouřil, natož aby bral drogy. 
Oba strávili u policie tři roky, než Martin v roce 2011 povýšil a přešel 
v rámci policie na lépe placené místo k Pohotovostní motorizované jed-
notce. 
A právě tam nastal u Martina K. naprostý obrat v přístupu k práci. Do-
stával se často do situací, kdy se zadržení jedinci po spáchání přestupku 
snažili policisty uplácet. Zprvu nabídkám odolával, ale peníze měl rád. 
Rozhodující okamžik nastal, když opilý americký turista za volantem při 
konfrontaci vytáhl sto dolarů, vrazil je Martinovi do kapsy a ujel. A on 
ho nepronásledoval. Najednou zjistil, že má peníze navíc a vlastně se vů-
bec nic neděje. Nikdo o tom neví, všechno je v suchu. Zalíbilo se mu to 
a příště už začal podobné situace sám vyhledávat.
Stará přísloví říkají: „Kdo sedne na tygra, těžko z něj seskakuje.“ a „S jíd-
lem roste chuť.“ U Martina K. platila obě najednou a to druhé obzvlášť, 



98

jeho nenasytnost se stupňovala. Ze spolehlivého policisty se postupně 
stával zkorumpovaný muž zákona.
Zpočátku mu všechno procházelo bez problémů. Později si však kolegové 
všimli, že si žije nad poměry, a začali ho sledovat. Brzy vypátrali zdroj 
jeho nadstandardních příjmů a prohřešky nahlásili. Martin dostal poká-
rání a v roce 2011 ho přeložili na jiné, hůře placené místo. 
Místo toho, aby se uskromnil a šel trochu do sebe, začal okamžitě pře-
mýšlet, jak si zajistit větší finanční příjmy, na které už si zvykl. Bohužel ho 
nenapadlo nic jiného než svou protizákonnou činnost ještě zintenzivnit.

PROSTITUTK A JAKO PRVNÍ OBĚŤ

Dařilo se mu to téměř tři roky. Mezitím u něj ale proběhla další výrazná 
osobní změna. Jeho partnerka mu přestala stačit a začal si naplno užívat 
sexu s pražskými prostitutkami. Později se svěřil, že jich měl asi sto pa-
desát. 
A to stále nebylo všechno. 

PŘI MILOSTNÝCH HRÁTKÁCH MU ČÍM DÁL VÍC ČINILO POTĚŠENÍ, 
KDYŽ MOHL POUŽÍT NÁSILÍ. PRODEJNÉ ŽENY PŘED SOULOŽÍ 
I BĚHEM NÍ VŠELIJAK TRÝZNIL A FYZICKY TÝRAL. POŘÁD SE 
ŽIVIL JAKO POLICISTA, NIKOMU ALE NEPOMÁHAL ANI NIKOHO 
NECHRÁNIL. STARAL SE JEDINĚ O SEBE.

V roce 2014 spadla klec a Martin K. musel kvůli korupci u policie skon-
čit. Vyhazov ho úplně vykolejil, netušil, co si počít. Pokoušel se živit jako 
taxikář, ale moc se mu nevedlo. Navíc zapadl mezi bandu poflakujících 
se nezaměstnaných, z nichž mnozí, aby přežili, brali drogy. A právě mezi 
nimi Martin K. přičichl k pervitinu. Zjistil, že pod jeho vlivem si dokáže 
daleko víc užít sexuální hrátky, a tak ho začal brát pravidelně. 
Bohužel droga zvýraznila negativní stránky jeho osobnosti, které se po-
stupně dál vyhrocovaly. Pod vlivem „perníku“ se stále více otevírala 



99

perverzní zákoutí jeho mysli. Začal trpět těžkými halucinacemi a šílenými 
násilnickými představami, navíc měl nutkání psát o nich i některým svým 
blízkým, zejména matce a kamarádovi Ondřeji Hasníkovi. Svěřoval se mu, 
že jezdí za prostitutkami a nesmírně ho baví smlouvat o cenách. Pak mu 
otevřeně napsal, že by chtěl některé z nich ublížit.

ŽE BY HO VZRUŠOVALO, KDYBY ŽENU ZNÁSILŇOVAL A PŘI TOM 
JI PODŘÍZNUL. V DALŠÍCH DOPISECH SE V PRŮBĚHU NĚKOLIKA 
LET JEHO PŘEDSTAVY, JAK NĚKOHO ZNÁSILNÍ A PŘI TOM ZA-
BIJE, NEUSTÁLE STUPŇOVALY. ODPORNÉ A PERVERZNÍ BYLO, 
KDYŽ SE DO JEHO SEXUÁLNĚ VRAŽEDNÝCH PŘEDSTAV ČASEM 
DOSTALA I VLASTNÍ MATKA.

Zatím však jsme v roce 2014, kdy Martin K. skončil u policie a začal 
zkoušet nový byznys jako taxikář. Jak víme, nijak blahobytně se mu však 
nedařilo, a tak se snažil přijít k penězům i jinou formou. Domluvil se 
s tehdejší partnerkou, že bude v jeho bytě provozovat prostituci a ode-
vzdávat mu část vydělaných peněz.
Fungovalo to jen pár měsíců, neboť žena přestala tolerovat, že pro něj vy-
dělává a on nejen fetuje, ale ještě je jí nevěrný, a odešla od něj. Tím se však 
silně dotkla jeho ega. Rozloučení se neobešlo bez násilí, Martin otevřeně 
vyhrožoval, že se jí za ten podraz jednou pořádně pomstí. 
Jeho touha po násilnostech neustále narůstala. K prvnímu vážnému inci-
dentu došlo v roce 2015, kdy jako taxikář napadl v autě prostitutku a po-
žadoval po ní tvrdý sex. Když odmítla, začal ji škrtit bezpečnostním pásem 
a vyhrožovat usmrcením. Vyděšené ženě se však podařilo z vozidla vyskočit.

TO ROZBĚSNĚNÉHO SEXUÁLNÍHO PREDÁTORA PŘIMĚLO K ŠÍLENÉ-
MU ČINU. VYSKOČIL Z AUTA ZA SVOU OBĚTÍ A SRAZIL JI NA ZEM. 
PAK SE SNAŽIL VŮZ ROZTLAČIT TAK, ABY JÍ NAJEL NA HLAVU.

Málem se mu to podařilo, ale v poslední chvíli ho vyrušil náhodný chodec, 
což ženě zachránilo život. Martin zachoval chladnou hlavu. Dokonce si 



100

nechal kabelku, v níž měla přepadená i větší finanční hotovost. Jeho čin 
tenkrát nikdo nenahlásil, a tak mu před zákonem v tichosti prošel. 

SEXUÁLNÍ PREDÁTOR

Jako by se Martin K. zalekl toho, co chtěl udělat, a uklidnil se. V roce 
2016 nespáchal žádný trestný čin, ale touhy po násilném sexu se nezbavil. 
O rok později se však znovu neudržel, a to hned dvakrát. Navíc se ještě 
rozhodl pomstít za ponížení, které mu uštědřila jeho bývalá přítelkyně. 
Zavolal jí a pozval ji na schůzku. 
„Vím, že někoho máš, ale dáme jen malej pokec někde v hospůdce. Chtěl 
bych tě prostě zas vidět, rád na tebe vzpomínám. Vyzvednu tě a odvezu 
svým tágem.“
Mladá žena zprvu váhala, neboť věděla, s kým má co do činění, a také se 
jí vybavily jeho dřívější vyhrůžky pomstou. Pak si však dodala odvahy 
a se schůzkou souhlasila. 
Martin ji přivítal se širokým úsměvem, v němž by dobrý pozorovatel za-
hlédl zlověstný úšklebek i stopy po pervitinu. Magda si však ničeho ne-
všimla a zcela bez obav k němu nastoupila do auta. Teprve když zabočili 
k lesíku, uvědomila si, že to může být past. 
„Kam mě to vezeš? Okamžitě se vrať!“
„Ty zmije, myslíš, že jsem zapomněl, jak jsi mě podrazila? Dlouho jsem 
na to čekal, ale teď to máš spočítaný!“ přešel do útoku a vytáhl dlouhý 
nůž. 
Unesená žena s hrůzou v očích sledovala jeho ruku se zbraní a pomalu 
se loučila se životem. „Pane Bože, ty mě zabiješ!?“ vykřikla a do očí se jí 
vedraly slzy. 
„Když mi teď hezky podržíš, ty mrcho, nezabiju tě!“ zařval podruhé. 
Rozřezal Magdě šaty, kalhotky i podprsenku a pak jí ostrým nožem pře-
jížděl po kůži na břiše, až se na ní objevily kapičky krve. Pohled na rudé 
proužky na jejím bílém těle ho doslova rozběsnil. 


